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10-dages forespørgsel fra Enhedslisten vedr. henvendelse om 

håndteringen af asbestsagen 

På baggrund af en henvendelse til byrådet vedrørende håndtering af asbest 

på Rådhuset har Solveig Munk (EL) stillet nedenstående spørgsmål til 

Teknik og Miljø.

Teknik og Miljø antager i nedenstående besvarelse at der refereres til 

asbestsaneringer på Rådhuset.

Spørgsmål 1

Hvad har Rådmanden tænkt sig at svare og hvad har det givet anledning til 

af overvejelser både bagudrettet og fremadrettet?

Svar: 

Henvendelsen er sendt til Byrådet. Rådmanden kan ikke svare på Byrådets 

vegne. 

Som det er redegjort for på Teknisk Udvalg, været beskrevet i pressen og 

orienteret omkring på Intranet, har Teknik og Miljøkonstateret, at det ikke i 

alle tilfælde er muligt at fremfinde dokumentation for hvilke miljøscreeninger, 

prøver mv. der har været foretaget i forbindelse med renoveringsarbejder på 

rådhuset gennem tiden.

Det betyder, at Teknik og Miljø ikke kan dokumentere at de vejledninger, der 
findes omkring håndtering af asbest og andre stoffer, er fulgt i alle arbejder 
på rådhuset. Det bemærkes, at noget lignende formentligt gør sig gældende 
for kommunens øvrige bygninger, f.eks. skoler, institutioner, svømmehaller 

mv.

Teknik og Miljø har på rådhuset haft miljørådgivningsfirmaet DGE til at 

udarbejde en rapport med prøveudtagninger af bygningsdele og 

byggematerialer fra flere forskellige steder for at give en generelt overblik 

over, hvor der er skadelige stoffer. 

Hovedkonklusionerne i rapporten er, at der er asbestholdige materialer på 
Rådhuset, men at de er forseglet og dermed ikke er til fare for brugerne af 

rådhuset.

Dansk Miljø Rådgivning er derudover hyret til at afklare, om der har været 

risiko for brugere af Aarhus Rådhus i forbindelse med tidligere udførte 

arbejder. Denne afklaring går tilbage til 2007, da det er så langt Teknik og 
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Miljø kan gå tilbage i økonomisystemet. Dette arbejde forventes afleveret 

ultimo april 2024. 

Teknik og Miljø afventer for nuværende udfaldet af denne rapport for at 

igangsætte de rigtige handlinger i forhold til de bagudrettede arbejder. 

Aarhus Ejendomme er i færd med at udarbejde vejledninger og praksis som 

bør tilsikre, at Aarhus kommune fremadrettet i forbindelse med renoveringer 

både på rådhuset og andre steder håndterer asbest og andre miljøskadelige 

stoffer forsvarligt og professionelt.

Med venlig hilsen

Nicolaj Bang

Rådmand
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Henrik Seiding 

                                                                        Direktør 


